
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от        02 августа 2024                                                                                               № 3371 

г. Тверь   

 

О внесении изменений в постановление администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 16.07.2024 № 2991 «Об определении 

управляющих организаций для управления многоквартирными домами, 

расположенными на территории Калининского муниципального округа Тверской 

области, в  отношении которых собственниками помещений в многоквартирных 

домах не выбран способ управления или выбранный способ управления не 

реализован, не определены управляющие организации» 

 

В целях недопущения нарушения прав граждан и создания угрозы проживания в 

многоквартирных домах на территории Калининского муниципального округа Тверской 

области в соответствии с ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об 

утверждении Правил определения управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в связи с принятием 

Закона Тверской области от 26.05.2023 № 25-ЗО «О преобразовании муниципальных 

образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской 

области Калининский муниципальный район, путем объединения поселений и создании 

вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом 

муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», 

руководствуясь Уставом Калининского муниципального округа Тверской области 

Администрация Калининского муниципального округа Тверской области постановляет: 

1. Внести изменения в постановление, администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 16.07.2024 № 2991 «Об определении 

управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными 

на территории Калининского муниципального округа Тверской области, в  отношении 

которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ 

управления или выбранный способ управления не реализован, не определены 

управляющие организации», изложив Приложение 1 в новой редакции (Приложение). 

2. Отделу жилищно-коммунального и газового хозяйства Администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области (Борисов М.А.) направить 

настоящее Постановление в Главное управление «Государственная жилищная инспекция» 

Тверской области и собственникам помещений в многоквартирных домах, указанных в п. 

1 настоящего Постановления, в порядке и сроки, установленные Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил 

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html


определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в 

отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 

способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», а также разместить в Государственной 

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское Знамя» и подлежит 

размещению на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской 

области в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Калининского муниципального округа Тверской области 

Голактионова А.А. 

 

 

 

 

Глава Калининского муниципального округа 

Тверской области                                         С.А. Румянцев 

 



Приложение  

к Постановлению Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области от    08.08.2024        №  3371         

 

 
Перечень многоквартирных домов с установленным размером платы за содержание 

жилого помещения, включающую в себя плату за услуги, работы по управлению 

многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме, а также за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, 

потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном 

доме, за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в 

многоквартирном доме, 22 руб. 00 коп. за 1 кв. м. 

 

№ пп адрес МКД 

1 п. Восток ул. Вокзальная д. 1 

2 п. Восток ул. Вокзальная д. 7 

3 п. Восток ул. Вокзальная д. 4/12 

4 п. Восток ул. Вокзальная д. 4/13 

5 п. Восток ул. Вокзальная д. 5 

6 п. Восток ул. Вокзальная д. 2а 

7 п. Восток ул. Вокзальная д. 3 

8 п. Восток ул. Вольная д. 16/2 

9 п. Восток ул. Вольная д. 14 

10 п. Восток ул. Вольная д. 8 

11 п. Восток ул. Вольная д. 6 

12 п. Восток ул. Вольная д. 13 

13 п. Восток ул. Вольная д. 15 

14 п. Восток ул. Вольная д. 19 

15 п. Эммаусс д. 7 

16 п. Эммаусс д. 11 

17 п. Эммаусс д. 12 

18 п. Эммаусс д. 32 

19 пгт Орша ул. Ленина д.16 

20 с. Бурашево д.8 

21 с. Бурашево д.8а 

22 с. Бурашево д.9 

23 с. Бурашево д.12а 

24 с. Бурашево ул. М.Литвинова д.41 

25 с. Бурашево ул. Ватутина д.2А 

26 с. Бурашево ул. Ватутина д.5 

 

  


